

xx. juni 2024
J.nr.
Sagsbehandler: AHS

SYDØSTJYLLANDS POLITI

Holmboes Alle 2
8700 Horsens

Referat fra kredsrådsmøde den 31. maj 2024

Deltagere: Peter Sørensen, Charlotte Lyrskov, Jess Svenninggaard, Bjarke Eriksen, Jørgen Abrahamsen, Tina Østergaard, Maja Engfred, Brian Fusing, Andreas Højmark Søndergaard.

1. Velkomst

Peter Sørensen bød velkommen til kredsrådsmødet.

2. Den aktuelle situationen i Dansk Politi og Sydøstjyllands Politi, herunder omorganisering af politisøjlen og staben

Jørgen Abrahamsen oplyste, at flerårsaftalen for politiets og anklagemyndighedens økonomi i 2021-2024 foreløbigt er forlænget med et år. Jørgen Abrahamsen oplyste endvidere, at det tyder på, at den nuværende aftale forlænges med yderligere et år med henblik på så at lave en samlet aftale for hele straffesagskæden.

Jørgen Abrahamsen oplyste, at det generelle kriminalitetsbillede er i forandring, og at politiet må fokusere yderligere på it-relateret økonomisk kriminalitet.

Jørgen Abrahamsen og Brian Fusing orienterede om den aktuelle sikkerhedssituation og politiets opgave med at sikre tryghed og sikkerhed for borgerne samt opretholdelse af samfundskritiske funktioner.

Brian Fusing orienterede om situationen på Hybenvej/Axelborg. Brian Fusing takkede for det gode samarbejde med kommunen og oplyste, at politiet er til stede i området med forebyggelsesmedarbejdere, fodpatruljer, mobil politistation mv. Brian Fusing oplyste endvidere, at politikredsen arbejder på at skabe yderligere kontakt med boligforeningen. Peter Sørensen var enig i, at der er et tæt samarbejde mellem kommune og politi, og understregede behovet for en fortsat fælles indsats – herunder i samarbejde med boligforeningen.

Tina Østergaard orienterede om omorganisering i politikredsens stab og fremhævede særligt etablering af en samlet økonomiafdeling og omorganisering af kommunikationsafdelingen.

Brian Fusing supplerede med oplysninger om ny organisering i politisøjlen – bl.a. i forhold til etablering af en såkaldt politistab og en ny analytisk understøttelse i vagtcentralen.



Jes Svenninggaard efterlyste et tættere samarbejde ifm. institutionen Vesterled. Jørgen Abrahamsen og Brian Fussing tilkendegav, at politikredsen gerne vil styrke samarbejdet med en konkret kontakt også på dette punkt.

3. Nyt fra Horsens kommune

Peter Sørensen orienterede om den aktuelle situation i Axelborg/Sundparken.

Peter Sørensen oplyste endvidere, at Horsens Kommune er interesseret i at nedsætte hastigheden på strækninger ved skoler og plejehjem af tryghedshensyn. Det blev aftalt, at Horsens Kommune indkalder politikredsen til en drøftelse herom.

Peter Sørensen spurgte til omfanget af handel med euforiserende stoffer i Horsens. Jørgen Abrahamsen oplyste, at der er meget narkotika tilgængeligt og stor efterspørgsel – også i Horsens. Jørgen Abrahamsen orienterede om konkrete narkotikasager, der medførte lange fængselsstraffe. Brian Fussing oplyste supplerende, at dette ikke er specielt for Horsens.

Jes Svenninggaard oplyste, at kommunen har etableret en rocker/bandeenhed i arbejdsmarkedsregi med inspiration fra Odense Kommune. Jes Svenninggaard oplyste, at Horsens Kommune gerne vil koordinere med nabokommuner om en fælles myndighedsindsats.

Jes Svenninggaard oplyste endvidere at Sølyst er lukket.

Peter Sørensen orienterede kort om større events i Horsens Kommune i den kommende tid.

4. Orientering om

a. Ny kommunikationsstrategi

Tina Østergaard orienterede kort om politiets nye nationale kommunikationsstrategi. Tina Østergaard oplyste, at strategien gælder for årene 2024-2027, og at nøgleordene er åbenhed, synlighed og tilgængelighed. Dertil et stort fokus på forebyggelse og samarbejde med øvrige myndigheder.

b. LBSS-mødet i september 2024

Jørgen Abrahamsen orienterede om baggrunden for mødet og opfordrede Horsens Kommune til aktiv deltagelse.

Peter Sørensen kvitterede og oplyste, at Horsens Kommune vil spille aktivt ind.

c. Tryghedsundersøgelsen 2023

Tina Østergaard oplyste, at Justitsministeriets tryghedsundersøgelse for 2023 netop er offentliggjort. Det fremgår bl.a. af undersøgelsen, at 86 pct. af borgerne i Horsens Kommune føler sig trygge og trygge ved, at politiet kommer, når der er behov for det. Dette er tæt på landsgennemsnittet på 88 pct.



5. Tryghedsvagter

Maja Engfred orienterede om, at det er muligt for kommunerne at etablere en kommunal tryghedsvagtordning og spurgte til, om Horsens Kommune havde gjort sig overvejelser om etablering af en sådan ordning.

Peter Sørensen oplyste, at der aktuelt ikke er tanker herom i Horsens Kommune.

6. Rocker- og bandesituationen

Jørgen Abrahamsen og Brian Fussing orienterede om den aktuelle situation i politikredsen og politiets indsatser i den forbindelse. Brian Fussing understregede behovet for fælles indsatser og opfordrede til etablering af et kredsbanderåd.

7. Almindelig kriminalitetsstatistik

Brian Fussing gennemgik kort den rundsendte kriminalitetsstatistik for Horsens Kommune. Brian Fussing oplyste, at kriminaliteten i Horsens Kommune er lavere end i Kolding og Vejle. Også politiets responstider i Horsens Kommune ligger lavt.

8. Ungdomskriminalitet

Maja Engfred gennemgik det rundsendte materiale. Maja Engfred oplyste bl.a., at der ses en stigende tendens i hele kredsen.

For så vidt angår Horsens Kommune oplyste Maja Engfred, at en tredjedel af alle sigtelser blandt de unge under 15 år er butikstyverier.

Peter Sørensen spurgte til, hvor dette geografisk finder sted i kommunen.

Brian Fussing oplyste, at politikredsen går bag om tallene og kontakter kommunen mhp. yderligere dialog.

9. Eventuelt

Jørgen Abrahamsen afleverede årsberetning 2023 og oplyste, at han går på pension, når hans nuværende kontrakt udløber med udgangen af juli 2024. Jørgen Abrahamsen oplyste, at statsadvokat Henriette Rosenborg Larsen, Rigsadvokaten, tiltræder som ny på ny politidirektør den 1. august 2024.

Peter Sørensen takkede for godt samarbejde med Jørgen gennem mange år, og at han er glad og stolt af de opnåede resultater.

